
Short-list velkých projektů
OP VaVpI

8. 12. 2008



Velké projekty

Definice pojmu

• projekt definovaný na základě nařízení 1083/2006, čl. 39

• celkové náklady na projekt přesahují 50 mil. Euro

Specifika velkých projektů OP VaVpI

• schválení podléhá potvrzení ze strany EK

• předkládání pouze v prioritních osách 1 a 2



Prioritní osa 1

Evropská centra excelence
• centra s mezinárodním renomé, která přitáhnou zájem

zahraničních partnerů, posílí mezinárodní spolupráci a
urychlí produkci a přenos poznatků špičkového výzkumu
do praxe a vzdělávacího procesu;

• budou také poskytovat vysoce kvalitní výcvik pro
studenty (především postgraduálních studijních
programů) a mladé výzkumníky a zároveň tak propojí
výzkum se vzdělávací inovační činností.



Prioritní osa 2

Regionální VaV centra
• síť kvalitně vybavených pracovišť VaV zaměřených na aplikovaný

výzkum a posílení spolupráce s aplikační sférou (podniky,
nemocnice atp.);

• budou klíčovým partnerem pro dlouhodobou spolupráci ve VaV
pro aplikační sféru (včetně inovativních MSP, klastrů atd.), zlepší
dostupnost výsledků VaV pro firmy a komerční partnery, zrychlí
přenos a šíření nových poznatků směrem k aplikační sféře;

• zkrátí inovační cyklus ve firmách a přispějí tak ke zvýšení
konkurenceschopnosti regionů;

• budou zapojovat studenty (všech stupňů studia) a mladé
výzkumníky.



Hodnocení v rámci „před-výzvy“ 

• Evaluace – 15. – 17. července 2008 (Praha)

• Hodnocení provedlo dvacet předních 
odborníků z devíti zemí EU

• Sestaven „short-list“ 6-ti projektů



Cíle „před-výzvy“
• Reagovat na požadavek EK, která byla znepokojena nad 

značným počtem velkých projektů a neúměrným rizikem 
závislosti vyčerpání alokace na několika velkých projektech;

• Vyhodnotit, na základě objektivního hodnocení, skutečný 
potenciál a zároveň rizika předkládaných projektů;

• Získat praktická doporučení pro jednotlivé projekty ze strany 
nezávislých zahraničních odborníků;

• Vyslat jasný signál, že cílem není vytvářet co největší projekty 
(velké projekty jsou možné, ale pouze když je jejich velikost 
opodstatněná).



Projekty uvedené na „short-listu“

• ELITPALS

• BIOCEV

• CEITEC

• IT4I

• Udržitelná energetika

• CVEVL



Přehled projektů na mapě regionů ČR

CVEVL (Liberec)

IT4I 
(Ostrava)

CEITEC  (Brno)

BIOCEV (Vestec)

Udržitelná 
energetika (Plzeň)

ELITPALS (Kladno)

Udržitelná 
energetika 
(Řež)



Děkuji za pozornost!


